
Čtení pro pošmourné dny – listopad 2019 

Beletrie pro dospělé   
Araba nemiluj Manáková, Mirka román o prodání o otroctví 

Arabská krev Valková, Tanya román z islámského světa 

Arabská milenka Manáková, Mirka román z islámského světa 

Bez slitování Voosen, Roman krimithriller 

Bičování mrtvého koně Cílek, Roman detektivní povídky 

Bílá růže: Alžbeta z Yorkku Gregory, Phillippa historická romance 

Bubny podzimu Gabaldon, Diana čtvrtý díl série s Clare 

Celou noc vzhůru Reidová, Carmen román pro ženy 

Dámská jízda: Pařížanky a jedna 
Angličanka v Praze 

Carréová, Anne šest netypických hrdinek 
v románu pro ženy 

Dívčí válka Ciprová, Oldřiška historická romance 

Dlouhá cesta domů Pennyová, Louise krimi  

Dost dobrá matka Thomasová, Bev psychologické drama 

Drahomíra Ciprová, Oldřiška česká historie 

Dvě císařovny Bauer, Jan historický román 

Hledám manžela…děti vítány Jakoubková, Alena humoristická pro ženy 

Hrdina z Vysočiny Howellová, Hannah historická romance 

Chlapec v parku Grayson, AJ psychothriller 

Jako Bonnie a Clyde Shaft, Terry psychothriller adult young 

Já a pan Jones Diamondová, Lucy rodinný příběh 

Jesika: Vykoupená naděje Carrington, Ashley pokračování romance 

Kdo miluje nejvíc Stimson, Tess psychologické drama 

Když přijde soumrak Robertsová, Nora román pro ženy 

Kněžna Ludmila Whittonová, Hana historický román 

Kobaltové nebe Smith, Wilbur dobrodružný román 

Krev na stopách Hartman, Jan český špionážní thriller 

Kronika zániku Evropy 1984 - 
2054 

Vondruška, Vlastimil český historický 

Krvavé levandule Kechlibar, Marian česká próza o vizi světa 

Múza z Vídně Bernardová, Caroline o lásce Gustava Mahlera 

My dva Jones, Andy román pro ženy 

Nejlepší americké krimipovídky Deaver Jeffery, Child Lee,… výběr krimipovídek 

Nejmenuji se Miriam Axelssonová, Majgull román u ukradené identitě 

Nejsem živá Frasierová, Anne thriller 

Ohnivé ostří Hlaváčková, Kristina pokračování románu Podsvětí 

Podsvětí: Artefakt Hlaváčková Kristina fantasy román 

Pokušení s Kolombínou Macháček, Lubomír původní česká detektivka 

Poslední léto Kinghornová, Judith historický román 

Povolené ztráty Robertsová, Nora detektivní román 

Pozůstalí Perrotta, Tom psychologický román 

Právem moje Butler, J. L. thriller  



Právo první noci Vondruška, Vlastimil český historický 

Proti proudu Caineová, Rachel pokračování thrilleru Na dně 

Randez-vous s vrahem Beran, Ladislav původní česká detektivka 

Rok zázraků Winmanová, Sarah román pro ženy 

Skandální zásnuby Callen, Gayle historická romance 

Služebná z hostince Courtová, Dilly romance 

Smrtící hry Robinson, Steve genealogický thriller 

Stejně se vrátíš Robertsová, Nora román pro ženy 

Sycamore Chancellorová, Bryn psychologický thriller 

Šarlatové kimono Courtenay, Christina romance z Japonska 

Šťastně až do smrti Ekbergová, Anna psychologický thriller 

Trosky Grangerová, Ann anglická detektivka 

Tři v kruhu Horáková, Naděžda současná česká próza 

Úplně cizí lidé Moriarty, Liane psychologický román 

V mysli vraha Omer, Mike kriminální thriller 

Venkovské sídlo: Bouřlivé časy Jacobsová, Anne pokračování ságy  

Záblesk života Picoultová, Jodi retrospektivní o vyjednávači 

Zlo jako alibi Eva a Jiří Hauserovi krimi povídky 

Žena mého života Weaver, Tim thriller  

Naučná literatura   
Berta a Jan hledají kešky Tuháček, Michal kniha o lovení kešek po 

aktraktivních místech ČR 

České tajemno Vašíček, Arnošt záhady naší vlasti 

Encyklopedie. Život na venkově. 
Zvířata a rostliny 

 dětská ilustrovaná 
encyklopedie 

Evropa je rodu ženského Kienzler, Ivona role žen v dějinách Evropy 

Quilling Maiksnar Vašíčková, Jana tvoření z papíru 

Nejde se do školy Holanová, Pavla pohádky na seznámení dětí 
s českými svátky 

Stopy neznáma Vašíček, Arnošt záhadologie 

Velké tajnosti Vašíček, Arnošt záhadologie 

Zapomenuté příběhy Kechlibar, Marian literatura faktu 

Zapomenuté příběhy 2 Kechlibar, Marian literatura faktu 

101 faktů a zajímavostí: Jak to 
funguje?  

kolektiv autorů jak fungují různé vynálezy a 
nástroje 

Knihy pro děti a mládež   
Dance&Art Academy: Rebelové Vázquezová, A. Victoria příběhy z prostředí taneční 

školy 

Dědečku, vyprávěj o světě Špaček, Ladislav vyprávění o pěti evropských 
městech 

Diňáci Rožnovská,  Lenka čtení pro prvňáky 

Dobrodružství komára Igora Mušálková, Iva zábavné obrázkové čtení 

Florentýna a kouzelná kniha Gecková, Iva příběh o přátelství a lásce 

Fridolín a kouzelný Bambola Procházka, Luboš dobrodružství v Bambólii 



Horsenky: Hříbátko Mia Rožnovská, Lenka dívčí o splněném snu 

Letadla. Objevuj s úsměvem Brykczyńsi, Marcin veršované leporelo s úkoly  

Létající stroj mistra Leonarda Várquezová, VIctoria dobrodružné cestování časem 

Milostná dvojhra Kawuloková, Jana dívčí román 

Můj brácha robot Patterson, James zábavná kniha o robotech 

Klementýnka a přehlídka talentů Pennypackerová, Sara o třeštidle z třetí třídy 

Království poníků: Napínavý 
začátek 

Parachini-Deny, Juliette příběhy dětí z pony klubu 

Království poníků: Poplach ve 
stájích 

Parachini-Deny, Juliette pokračování příběhu tří dětí 
z pony klubu 

Království poníků: Ztracená 
medaile 

Parachini-Deny, Juliette pokračování příběhu tří dětí 
z pony klubu 

Létající stroj mistra Leonarda Vázquezová, Victoria o dětech, co cestují časem 

Pohádka lesa Kožíšek, Josef pohádky a básničky 

Povídej, dědo, jaks byls malejs Bubeníček, Stanislav líčení očima chlapce před 1. 
světovou válkou 

Povolené ztráty Robertsová, Nora detektivní román 

Princové jsou na draka Chalupa, Jiří knižní verze film. pohádky 

Příhody veselých prvňáčků Pospíšilová, Zuzana příběhy prvňáků s úkoly 

Pohádkář: O vílách Klimek, Hynek pohádky z vílího života 

Poklad krále šalamouna Vázquezová, Victoria o dětech, co cestovali časem 

Regal Academy: Kouzelná sbírka Straffiová, Iginio třetí díl o Rose Popelkové 

Strašidýlko, které neumělo 
strašit a jiné pohádky 

Švarcová, Zuzana dobrodružné pohádky  

Škola jednorožců – Kouzelná 
oslava 

Chapmanová, Linda příběh pro dívky 

Školní výlet do vesmíru Kunnas, Mauri zábavný příběh vesmírem 

Vynálezce Tadeáš Pospíšilová, Zuzana čtení pro prvňáky 

Ztřeštěný dům na stromě – 13 
pater 

Griffiths, Andy zábavný příběh 

 


